Ejes accionados por correa dentada ELGA-TB-G
Reservado el derecho de modificación – 2011/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por correa dentada ELGA-TB-G
Características
Informaciones resumidas
Alto rendimiento Solución ventajosa Versátil
• Eje accionado por correa dentada,
con grandes fuerzas en avance,

1 La suma de carrera nominal y el doble de la reserva de carrera, debe ser mínimo de 50 mm
y, además, no debe superar la carrera máxima admisible.
Continúa: código de pedido
ELGA – TB – G – – – + –
-V- Nuevo
El pedido con código SA, SB incluye
una leva de conmutación.
El pedido con código SC, SD, SE, SF
incluye una leva de conmutación y
máximo dos elementos de sujeción
de detectores.
Reservado el derecho de modificación – 2011/0520 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por correa dentada ELGA-TB-G
Accesorios
Combinaciones de eje y motor admisibles con montaje axial: Sin reductor
Motor Conjunto para montaje axial
Tipo N° art. Tipo
ELGA-TB-…-70
Con servomotor
EMMS-AS-70-M-… 1202331 EAMM-A-N38-70A
ELGA-TB-…-80
Con servomotor
EMMS-AS-100-M-… 1201894 EAMM-A-N48-100A
ELGA-TB-…-120
Con servomotor
EMMS-AS-140-M-… 1201691 EAMM-A-N80-140A
Combinaciones de eje y motor admisibles: Con montaje axial, con reductor
Motor Caja de cambios Conjunto para montaje axial
Tipo N° art. Tipo N° art. Tipo
ELGA-TB-…-70
Con servomotor
EMMS-AS-70-S-… 552190 EMGA-60-P-G3-SAS-70 1202253 EAMM-A-N38-60G
ELGA-TB-…-80
Con servomotor
EMMS-AS-70-M-… 552192 EMGA-80-P-G3-SAS-70 1258793 EAMM-A-N48-80G
EMMS-AS-100-S-… 552194 EMGA-80-P-G3-SAS-100 1258793 EAMM-A-N48-80G
ELGA-TB-…-120
Con servomotor
EMMS-AS-140-S-… 552198 EMGA-120-P-G3-SAS-140 1201695 EAMM-A-N80-120G
-H- Importante
Para la elección óptima de com-
binaciones de ejes y motores�
Software de diseño

Accesorios
Perfil de montaje MUE
(código de pedido MA)
Material:
Aluminio anodizado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3
∅
70 91 12 79 39,5 5,5 64 17,5 12
80 104 12 92 46 5,5 76,5 17,5 12
120 154 19 135 67,5 9 111,5 16 14
Para tamaño H4 H5 L1 L2 Peso N° art. Tipo
[g]
70 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
80 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
120 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-120/185
Leva de conmutación SF-EGC-1
Para tareas de detección de
posi-ciones con el detector SIES-8M
(código de pedido SA o SB)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para tamaño B2 D1 H1 L1 L2 L6 Peso N° art. Tipo
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 60 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 150 558049 SF-EGC-1-120
-V- Nuevo
2011/05 – Reservado el derecho de modificación 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por correa dentada ELGA-TB-G
Accesorios
Leva de conmutación SF-EGC-2
Para consulta con detector de
posición SIEN-M8B (código SC, SD, SE
o SF) o SIES-8M (código SA o SB)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Soporte HWS-EGC para detectores
Para detectores de posición SIEN-M8B
(código SC, SD, SE o SF)
Material:
Acero cincado
Conformidad con RoHS
Leva de conmutación SF-EGC-2
Soporte HWS-EGC para detectores
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
∅
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
Para tamaño H3 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
máx.
70 25 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 75 24 170 140 215 20 35 170
Para tamaño Peso N° art. Tipo Para tamaño Peso N° art. Tipo
[g] [g]
Leva de conmutación Soporte para detectores
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 280 558054 SF-EGC-2-120 120 200 558058 HWS-EGC-M8
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2011/0526 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por correa dentada ELGA-TB-G
Accesorios